
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

от 26 апреля 2019 г.                       № 16 

об итогах районной выставки-конкурса  

декоративно-прикладного творчества  

«Мастерская  талантов». 

 

       В соответствии с планом  работы МБУ ДО  Боханского Дома детского 

творчества 29 апреля 2019 г. была проведена районная выставка-конкурс 

декоративно-прикладного творчества «Мастерская талантов». Выставка-

конкурс проводилась в целях приобщения детей и молодежи к ценностям 

отечественной культуры, лучшим образцам народного творчества, 

стимулирования творческого поиска, творческого самовыражения личности 

юных мастеров, выявления и поддержки одаренных детей в декоративно-

прикладном творчестве; содействия профессиональному взаимообогащению, 

творческому росту педагогов. 

В выставке конкурсе декоративно-прикладного творчества приняли 

участие 39 обучающихся из 11 образовательных учреждений района: МБОУ 

Боханская СОШ №1,  МБОУ Верхне – Идинская СОШ, МБОУ Боханская 

СОШ №2, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ Хохорская СОШ, МБОУ 

Олонская СОШ, МБОУ Ново-Идинская СОШ, МБОУ Буретская СОШ, 

МБОУ Александровская СОШ, МБОУ Харатиргенская НШ-ДС, ДДТ. 

На основании протоколов жюри 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами   

 

в возрастной группе 7 – 12 лет 

 

1 место – Сидорова Константина, 6 класс, МБОУ Александровская СОШ, 

руководитель: Шипнягов А.А.; 

1 место – Холхунову Диану, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Соснина Т.В.; 

1 место – Бабушкина Егора, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 



1 место – Инкижинову Светлану, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

2 место – Полежаеву Александру, 6 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

2 место – Сысоеву Анну, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: Негматова 

Н.В.; 

2 место – Мутину Елизавету, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

2 место – Тугулханову Валерию, Бадашкееву Лилию, 5 класс, МБОУ Ново-

Идинская СОШ, руководитель: Середкина М.В.; 

3 место – Павлову Светлану, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Павлова А.В.; 

3 место – Садыкову Виолетту, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пастухова С.С.; 

3 место – Иващенко Анну, Миронову Валентину, 6 класс, МБОУ 

Тарасинская СОШ, руководитель: Шадаева О.А.; 

3 место – Чупурыгину Диану, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Т.Г. 

 

в возрастной группе 13 – 18 лет 

 

1 место – Белова Дмитрия, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Налетов С.М.; 

1 место – Шмаль Ксению, 10 класс, МБОУ Александровская СОШ, 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

2 место – Вотякову Татьяну, 9К класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Мещенская С.А.; 

2 место – Полуполтинных Катерину, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Шипнягов А.А.; 

2 место – Биньковского Романа, 7 класс, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

2 место – Москалева Егора, 7 класс, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

3 место – Бураеву Дарью, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, руководитель: 

Бураева Л.Ю.; 

3 место – Гельжиниса Вячеслава, К2 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Налетов С.М.; 

3 место – Савинкину Анастасию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Номоконова Е.А.; 



3 место – Чагину Римму, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: Хахалева 

О.В..  

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса 

следующим педагогам: Шипнягову А.А., Шипняговой Т.В. (МБОУ 

Александровская СОШ), Скворцову Е.Г., Середкиной М.В. (МБОУ Ново- 

Идинская СОШ), Павловой А.В., Пастуховой С.С. (МБОУ Боханская СОШ 

№2),  Шадаевой О.А. (МБОУ Тарасинская СОШ), Бураевой Т.Г., Налетову 

С.М., Бураевой Л.Ю. (МБОУ Боханская СОШ №1), Мещенской С.А., 

Шипнягову А.А., (МБОУ Олонская СОШ), Зайцевой Л.В. (МБОУ Верхне-

Идинская СОШ), Сосниной Т.В., Бабушкиной С.В., Негматовой Н.В., 

Номоконовой Е.А., Хахалевой О.В. (МБУ ДО Боханский ДДТ).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МБУ ДО Боханский ДДТ Молотову А.З. 

 

 

 
 

 


